
 

 

 

 

 

MOTION 
Erbjuda rätt  och jämlik vård till personer med demenssjukdom 
 
Varje år insjuknar mellan 20 000 och 25 000 personer i en demenssjukdom.  
Det finns ca 150 000 personer med någon demenssjukdom i Sverige idag. Antalet kommer nästan att 
fördubblas fram till år 2050. Samhällskostnaden för demenssjukdomar uppgår till ca 82 miljarder kronor 
per år (2019). 
 
Sveriges medellivslängd ökar kraftigt och även antalet äldre. År 2020 fanns det 555 000 personer i ålder 
80+, redan 2030 beräknas gruppen ökar till  810 000 personer. Det finns ett starkt samband mellan 
stigande ålder och risk för demenssjukdom. Att arbeta förebyggande genom förbättrad livsstil och 
förbättrad behandling av riskfaktorer förlänger en god hälsa och minskar risken för demens. Vård och 
omsorg av personer med demenssjukdom är resurskrävande. 
 
Demens är inte en sjukdom. Det är en diagnos för en rad olika symptom som kan bero på olika 
sjukdomar och skador i hjärnan. Rätt diagnos behövs för att rätt medicinering sätts in. En tidig 
demensdiagnos underlättar vårdplaneringen och ger den sjuke och dess anhöriga mer tid att ställa om 
sig på de förändringar som sjukdomen för med sig. 
 
Enligt uppdrag granskning i april 2023 så ställs det minst antal korrekta demensdiagnoser i 
Jämtland/Härjedalen, sett till antalet invånare. Orsak till det är bland annat för att det saknas en 
specialistmottagning. Likaså finns inga rutiner för vårdplanering hur vården ska genomföras i samverkan 
med ansvarig läkare och kommunal hälso- och sjukvårdspersonal samt omsorgspersonal. Det är 
önskvärt att tillsammans med kommunerna forma rutiner som skapar en god vårdplanering för den 
enskilde. Demensvården är inte jämlik i Sverige. 
 
Hälsocentralerna i regionen genomför en första undersökning, en s k basalutredning av personen samt 
intervjuer med anhöriga/närstående. Ibland behöver man utreda ytterligare och det kan göras via remiss 
till en minnesmottagning eller annan specialistklinik. 

Vi yrkar därför: 
Att utreda vilka förutsättningar det finns för att inrätta en minnesmottagning i Region Jämtland 
Härjedalen 
Att utreda vilka förutsättningar det finns för att göra en upphandling för att erbjuda demensdiagnos av 
annan specialistklinik. 
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